
Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 

 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

1 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE – PROCEDURA NEGOZIATA ART . 36, COMMA 2, LETT. A) DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - FORNITURE E SERVIZI 

PER IMPORTI INFERIORI A 40.000 EURO 
 

IL PRESIDENTE DEL CIS 
 

Oggetto:   Fornitura di Bussole e retini da campionamento per le esigenze delle attività in campo a Falcade, 
con utilizzo del mercato elettronico (MePa) - Importo di aggiudicazione euro 1710,00 +IVA 22% 
376,20 totale euro 2.086,20 - DECRETO DI AGGIUDICAZIONE - RDO 2543357 SMART CIG: 
ZC02C98327 

 
 
VISTO il D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli 

affidamenti di importo inferiore a 40.000; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 

prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

VISTI gli artt. 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della 

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di 

lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121 

del 12/02/2015; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2017-

2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 

D.R. n. 151 del 23.12.1997 modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 

11/04/2019; 

VISTO il Decreto del Presidente CIS Rep. n. 25/2020 del 02/04/2020 prot. n. 19421  con il quale è 

stata autorizzata una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i., per la fornitura di consumabili per le esigenze dei laboratori didattici —  

Importo presunto euro 2000,00 +IVA 22% euro 440,00  totale euro 2440,00 SMART  CIG: 

ZC02C98327 - RDO 2543357, con richiesta di offerta (RDO) aperta a qualsiasi fornitore 

del Mercato Elettronico, utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di 

Consip S.p.A., con aggiudicazione a favore del prezzo più basso offerto ai sensi dell’art. 

94, comma 4, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che ha inviato offerta un unico operatore economico come da tabella sotto riportata: 

  



Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 

 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

2 

 

 

n. DITTA P.I. 
OFFERTA 

iva esclusa 
1 SCUBLA SRL 00540710308 1710,00 

 
CONSIDERATO che il punto istruttore, dott.ssa Chiara Facca, ha approvato l’offerta ricevuta; 

PRESO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i.  e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del 
responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del contratto e del 
Presidente del Centro; 

 
VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO   che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle Linee 

Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 
DECRETA 

 
Art. 1  di approvare l’aggiudicazione della procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), del 

D.lgs n. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di bussole e retini da campionamento da utilizzare in 

particolare per le esigenze delle attività in campo a Falcade, con utilizzo del mercato elettronico 

(MePa) — Importo di aggiudicazione euro 1710,00 +IVA 22% 376,20 totale euro 2.086,20 -  RDO 

2543357 SMART CIG: ZC02C98327 – a favore della ditta SCUBLA SRL con sede in via 

STRADA OSELIN, 108 - REMANZACCO (UDINE) per la fornitura di : 

Qtà 
richieste  

Denominazione commerciale del prodotto/Codice articolo 
prodotto 

Prezzo 
unitario (IVA 
esclusa) 

Prezzo Totale 
per riga  - 

IVA ESCLUSA 
7 bussole Konustar  40 € 280,00 

5 retini da campionamento  286 € 1430,00 

   TOTALE IVA ESCLUSA   1710,00  

 

Art. 2  di autorizzare la spesa complessiva di euro 2086,20 (IVA compresa) che graverà sulle voci di 

bilancio COAN: A.C.06.01.04 Acquisto beni mobili e att. non inventar. euro 1710,00 +IVA 22% 

per un totale di euro 2086,20.- anticipata 17389 

     Il Responsabile del Procedimento      Il Presidente CIS 

Il Direttore CIS                               Prof. Paolo Pavan 

     Arch. Gian Antonio Manzoni 

 


		2020-05-05T08:20:20+0200
	IT
	Paolo Pavan




